Doktora Tezi. – Çanakkale: Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim
Enstitüsü, 2022. – S. 202–212, 450–457.

2 VGMA,№ 237/413.
1 po‘st – shayxlik maqomi, pir, takya shayxi.

3 Bu takyaning so’nggi faoliyatigacha davom etgan.Masalan oxirgi shayxlardan SodiqAfandining (vafoti 1333 / 1915 yil)
shayxlikka tayinlanishi vaqtida bu alohida ta’kidlangan. BOA (V), Evkaf Mektubı Kalemi [EV.MKT], 2909/20 (15).

5 Hujjatdagi sananing oy qismi to’liq va aniq o’qila olmagani uchun rajab sifatida talqin etildi.

2 yildan sal koʻproq davom etgan shayxligidan soʻng oʻlimidan
keyin uning iltimosiga koʻra shayxulislom Mehmed Orif Afandining tayinlovi bilan
1212-yil 11-rajabda (30-dekabr 1797-yil) vazifasi Hofiz Xalil Buxoriyga topshiriladi1.

11. Hoji Hofiz Xalil Buxoriy (vafoti 1227/1812). O‘zidan oldingi shayxlar bir-
ikki yil davom etgan vazifalari hisobga olinganda, bu kishi ancha uzoq, taxminan 15 yil
shayxlik davriga ega bo‘ladi. Xalil Buxoriygacha takya shayxligida ota-o‘g‘il
munosabati ko‘rilmagan bo‘lsa, undan keyin shayx ikki o‘g‘li (12.1) Shayx Ibrohim
(vafoti 1234/1819?) va (12.2) Shayx Ismoil (vafoti 1234/1819?)2 o‘rtasida
taqsimlanadi3. Bu esa takyada bundan keyin davom etadigan mushtarak shayxlik
modelining Uskudardagi birinchi misollaridan biridir4.

Xalil Buxoriy qayerga dafn etilganini aniqlab bo‘lmadi. Shayxlikning ikkinchi
sherigi Ismoil Afandi haqida hali yetarlicha ma'lumot topa olmadik.

1897-yil 5-fevralda
qabristondagi Ali Rizo Afandi maqbarasiga oʻgʻri kirib, gilam oʻgʻirlab ketiladi.
Tekshiruv davomida maqbaraning temir panjarasining rom qismi bir asbob bilan
sindirilgani ham aniqlanadi7. O‘g‘rilik hodisasining natijasi qanday bo‘lganini aniqlab
bo‘lmadi.

Ta'mirdan keyin 4 yildan ko‘proq vaqt davomida hujjatga (1316/1898) ko‘ra,
takya oshxonasiga ajratilgan budjet quyidagicha: kunlik 18 juft dumaloq fodula noni8,
2 uqiya9 go‘sht, oylik 30 uqiya oddiy yog‘ (ravgoni soda), 4 cheki10 o‘tin, yillik 2500
uqiya ko‘mir, sabzavot va boshqa xarajatlar uchun oylik 350 qurush11.

Rumiy taqvim bilan 1312-yil (milodiy 1896-yil) avgust oyida Majlisi
idorayi amvoli aytom qalami idorasiga3 kotib etib tayinlangan va 1320-yil 1-iyunda
(1904-yil 14-iyun) bosh kotib yordamchisi lavozimiga koʻtarilgan. Oʻsha yili otasi
vafot etgach, “Oʻzbeklar takyasi” (1321/1904) shayxi, 1320-yil (1904-yil) aprel oyida
esa “Majlisi Mashoyix”ga aʼzo boʻladi. Sodiq Afandi 1317-yil ramazonida (1900-yil
yanvar), to‘rtinchi darajali Majidiy nishoni bilan taqdirlangan, 1322-yil safar oyida
(1904-yil may) Harakati xorij Bursa mudarrisligini zimmasiga olgan, Uskudardagi
Ravzayi taraqqiy maktabida o‘n bir yilcha fors tilidan dars bergan4.

Shayxlikning yarim ulushi 1903-yilda otasining voz kechishi bilan unga berilgan.
Shayxlikning qolgan yarmi amakisi Solih Afandi qo‘lida bo‘ladi. U vafot etgach, shu
paytda Manisada yashovchi amakisining to‘ng‘ich o‘g‘li Bahouddin Afandi o‘z
huquqlaridan voz kechadi (adem-i talebine mebnî) va 1325-yil 20-zulqa’da (1907-yil
25-dekabr) sanasida Mahkamayi taftishning buyrug‘i va shayxulislomning tayinlovi
bilan 1326-yil 8-jumod-ul-avval (1908-yil 8-iyun) kunida shayxlik vazifasi to‘liq unga
yuklanadi5.

Sodiq Afandi 1323–1328 (1905–1911) yillarda Majlisi mashoyix a'zosi edi6.
Dastlabki 5 yili mushtarak ravishda, 7 yil yakka o‘zi, jami 12 yil shayxlik qilgan Sodiq
Afandi vafot etgach, takya qabristoniga dafn etilgan7.

16. Shayx Ato Afandi (rumiy 1298/hijriy 1299/milodiy 1882–1936-yil 16- iyun)
Sodiq Afandining toʻngʻich oʻgʻli.

№ 38), Qalandarxona (Hâlâ Âsitâne-i Aliyye, № 150, Rehber-i Tekâyâ) kabi nomlar
tilga olingan bo‘lib, takyaning marosim o‘tkazish kuni dastlab yakshanba (1256/1840
sanali Âsitâne-i Aliyye), keyinchalik juma (1304/1886–1887 sanali Mecmûa-i Cevâmi)
va nihoyat payshanba kunlari bo‘lgan (1307/1889–1890 sanali Mecmûa-i Tekâyâ ve
Rehber-i Tekâyâ)1.

Xulosa
– Takyada tashkil topgan XVIII asrning so‘nggi choragidan to 1925-yilgacha

Naqshbandiylikning mujaddidiylik tarmog‘i faoliyat yuritgan.
– Takya o‘zining tasavvufiy faoliyati bilan bir qatorda, Istanbul va Turkiston